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Për/Za/To: z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunës  

Nga/Od/From: Arben Gashi, Zyrtar për Integrime Evropiane 

Lënda/Predmet/Subject: Plani i Punës  për vitin 2020 
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Përmbushja e obligimeve të 

Komunës në raport me 

agjendën evropiane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përmbushja e obligimeve te 

komunave qe dalin nga 

raporti i vendit për 

PKZMSA-në. 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Identifikimi i obligimeve të komunave nga 

Agjenda për Reforma Evropiane (ERA). 

 

1.2. Identifikimi i obligimeve të komunave nga 

Programi Kombëtar për Zbatimin e Marrëveshjes së 

Stabilizim Asociimit-PKZMSA-ja. 

 

1.3. Identifikimi i obligimeve të komunave nga 

Raporti i Vendit për MSA-në. 

 

2.1. Monitorimi i zbatimit të reformave për 

përmbushjes së obligimeve të  Marrëveshjes së 

Stabilizim Asociimit ( MSA). 

2.2. Monitorimi dhe këshillimi në zbatimin e 

detyrave te cilat dalin nga Plani Kombëtare për 

Zbatimin e MSA-së . 

2.3. Monitorimi, raportimi dhe vlerësimi i rregulltë 

në implementimin e dokumenteve strategjike përmes 

MAPL-së. 

Në 

vazhdimësi 
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Raportet Periodike. 

 

 

3.1. Raporti vjetor (Janar-Dhjetor 2020) për përmbushjen 

e obligimeve nga Agjenda Evropiane për komuna. 

 

 

3.2. Përgatitja raporteve periodike për Programi 

Kombëtar për Zbatimin e Marrëveshjes së Stabilizim 

Asociimit (PKZMSA), për MAPL-në. 

3.3. Raportimet 6 mujore per Raportin e vendit dhe  

Marrëveshjen e Stabilizim Asociimit (MSA). 

 

3.4. Raportimet vjetore për Plani Komunal i Veprimit 

për Zbatimin e Marrëveshjes së Stabilizim - 

Asociimit - (MSA) 2020. 

 

 

 

 

  Në 

vazhdimësi 
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Bashkrendimi i aktiviteteve me 

Asociaconi e Komunave me 

ministritë e linjës (MAPL/ 

MIE) dhe raportimi ndaj tyre. 

 

 

4.1. Takimet e rregullta periodike me qellim të 

bashkërendimit të aktiviteteve lokale me ato qeveritare. 

 4.2. Organizimi i këshillimit të përbashkët me ZKIE-të 

për finalizimin e planeve individuale nga obligimet e 

agjendës evropiane 2020. 

4.3. Plani Vjetor i Punës për vitin 2020 i Kolegjiumit 

për Integrime Evropiane. 

4.4. Takimet e rregullëta periodike në kuadër të 

Kolegjiumit për Zyrtarët e Integrimit Evropian.  

4.5. Trajnim i organizuar nga MAPL-ja për ZKIE-të.  

4.6. Takim Pune i përbashkët me MAPL- në për definimin 

e Programi Kombëtar për Zbatimin e Marrëveshjes së 

Stabilizim Asociimit-PKZMSA-së për vitin 2020. 

Në 

vazhdimësi 
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Avancimi i sistemit të 

riintegrimit të qëndrueshëm 

për personat e riatdhesuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pëgjegjës për tërheqjen e 

PETTY CASH-it 

 

 

 

 

 

 

 

5.1. Plani komunale i veprimit të riintegrimit 2019 – 2022.  

5.2. Sistemi i Menaxhimit të Rasteve per riintegrim, 

 5.3. Bashkëpunimi me organizatat vendore dhe 

ndërkombëtare për të bashkërenduar ndihmën financiare 

dhe teknike për zhvillimin e programeve të riintegrimit. 

5.4. Banimi përmes qirasë. 

5.5. Regjistrimi civil dhe pajisja me dokumente personale 

5.6. Përfshirja e të riatdhesuarve në përfitimet nga skemat 

sociale sipas legjislaciont në fuqi. 

5.7. Ofrimi i shërbimeve sociale dhe familjare. 

5.9. Monitorimi dhe vlerësimi i projekteve të përbashkëta. 

5.10. Futja e të dhënave në SMR-në. 

5.11. Verifikimin e rasteve në teren në bashkëpunim me 

kordinatorin regjional. 

5.12. Avancimi i sistemit të riintegrimit të 

qëndrueshëm për personat e riatdhesuar.  

 

6.1. Tërheqja e parave nga nënllogaria në banka 

komerciale. 

 6.2. Ruajtjen, kryerjen e pagesave për shpenzimet që 

kërkohen të paguhen në pajtim me rregulloren. 

01/2013 për shpenzimin e parave publike. 

 6.3. Evidencën e pranimeve dhe pagesave. 

 6.4. Klasifikimin e shpenzimeve sipas strukturës së 

planit kontabël, dhe kërkesën për rimbushje të arkës. 

6.5. Kthimi i mjeteve nga avanci për Petty Cash. 

Në 

vazhdimësi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në 

vazhdimësi 
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 Aktivitetet e Tjera. 

 

 

7.1. Vazhdimi i përpjekjeve nga ana e komunës për 

ngritjen e transparencës në vendim-marrje.  

7.2. Përmirësimi i bashkëpunimit dhe dialogut civil 

me shoqerin civile lokale dhe palët e tjera të 

interesuara. 

7.3. Ngritjen e vetëdijes së administratës, shoqërisë 

civile, bizneseve, si dhe të publikut të gjerë mbi 

procesin e integrimit evropian dhe promovimin e 

vlerave dhe standardeve evropiane. 

7.4. Kryetar i Komisionit Disiplinor. 

7.5. Përgjegjës për Mbrojtjen e Sinjalizuesve. 

7.6. Pjesëmarrja në Komisionet të ndryshme të 

caktuara nga Kryetari. 

 

 

 

Në 

vazhdimësi 


